
WÓJT GMINY ŁĘCZYCE 
ul.Długa 49 

84-218 ŁĘCZYCE

ZARZĄDZENIE NR 0050.4.2019 
WÓJTA GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 3 stycznia 2019 r.

w sprawie wyodrębnienia wydatków na realizację zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół 

podległych Gminie Łęczyce

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2018 poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 8 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017r. poz. 2203), zarządza się, co następuje:

§ 1. Specjalna organizacja nauki i metod pracy dotyczy dzieci i młodzieży objętych 
kształceniem specjalnym - niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożone 
niedostosowaniem społecznym, oraz dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
głębokim objętych zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi (podstawą organizacji kształcenia 
specjalnego jest odpowiednie orzeczenie poradni psychologiczno - pedagogicznej).

§ 2. Wydatki na zadania, o których mowa w § 1, są finansowane z budżetu Gminy Łęczyce 
w ramach uchwalonego budżetu Gminy Łęczyce na dany rok budżetowy w dziale 801 - Oświata i 
wychowanie, w rozdziałach:
80149- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego,
80150 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,
80152- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych 
typach szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach I stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia 
oraz szkołach artystycznych (do 31 sierpnia 2019r. w tym rozdziale ujmuję wydatki związane z 
realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla klas 
dotychczasowego gimnazjum).

§ 3.1 W rozdziałach 80149, 80150 i 80152 ujmowane są wszystkie wydatki związane z 
realizacją zadań wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy na rzecz uczniów 
posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub orzeczenie o potrzebie 
kształcenia indywidualnego, m.in.:

a. wynagrodzenia wraz z pochodnymi w pełnej wysokości nauczyciela zajęć 
rewalidacyjnych, specjalistów, a także nauczycieli posiadających kwalifikacje pedagogiki 
specjalnej współorganizujących kształcenie specjalne uczniów niepełnosprawnych, pomoc 
nauczyciela, w tym wszystkie koszty zatrudnienia, wynagrodzenia wraz z pochodnymi, 
odpis na ZFSS, badania profilaktyczne tych pracowników itp.,

b. wynagrodzenia wraz z pochodnymi nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne 
wynikające z orzeczeń o których mowa w § 1, np. wynagrodzenie nauczyciela logopedy, 
psychologa, pedagoga w wysokości planowej liczbie godzin zaplanowanych na dany rok 
szkolny do realizacji z uczniami/dziećmi posiadającymi ww. orzeczenia (w tym wszystkie 
koszty zatrudnienia, wynagrodzenia, wraz z pochodnymi, odpis na ZFSS, badania 
profilaktyczne tych pracowników, itp.),

Strona 1



c. wydatki rzeczowe bieżące i inwestycyjne w pełnej wysokości dotyczące wyłącznie 
kształcenia specjalnego, np. pomoce dydaktyczne, wyposażenie, remonty likwidację barier 
architektonicznych z przeznaczeniem do użytku dla dzieci i młodzieży o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych,

d. wydatki związane z doskonaleniem zawodowym nauczycieli w zakresie kształcenia 
specjalnego.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół podległych Gminie Łęczyce.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2018r.

§ 6. Traci moc Zarządzenie nr 0050.04.2016 Wójta Gminy Łęczyce z dnia 12 stycznia 
2016r. w sprawie wyodrębnienia wydatków i kosztów bieżących na zadania wymagające 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży.

Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie Zarządzenia nr 0050.04.2016 Wójta Gminy Łęczyce z dnia 12 stycznia 2016r. 
w sprawie wyodrębnionych wydatków i kosztów bieżących na zadania wymagające stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży, wyodrębnienie wydatków i 
kosztów związanych z realizacją zadań wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
było naliczane proporcjonalnie w stosunku do dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. Ministerstwo 
Edukacji Narodowej przedstawiło opinię „Gwarancję środków na kształcenie specjalne w 
przypadku szkół ogólnodostępnych” w zakresie stosowania art. 8 ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych, gdzie wydatki na kształcenie specjalne mają być wydatkami bezpośrednio 
związanymi z realizacją orzeczeń (tj. wydatki, które nie byłyby ponoszone gdyby uczeń był 
pełnosprawny). W związku z powyższym zarządzenie zostało dostosowane do opinii Ministerstwa 
Edukacji Narodowej.

GMI ZYCE

Strona 3


